[image: Герб цв - копия]
Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа
______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 14

           от 19 февраля 2025 года
(принято на  20 очередной сессии
           первого созыва)
               г. Новоржев

О рассмотрении Протеста
прокуратуры Новоржевского района
на Положение о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах
Новоржевского муниципального округа,
принятое решением Собрания депутатов
Новоржевского муниципального округа от 14.12.2023 № 19

Рассмотрев Протест прокуратуры Новоржевского района от 04.02.2025 № 02-54-2025/Прдп7-25-20580008 на Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новоржевского муниципального округа, принятое решением Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа от 14.12.2023 № 19 Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа первого созыва РЕШИЛО:
1. Протест прокуратуры Новоржевского района от 04.02.2025 № 02-54-2025/Прдп7-25-20580008 удовлетворить.
2. Рекомендовать Администрации Новоржевского муниципального округа в соответствии с действующим законодательством и статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2201-1 «О прокуратуре Российской Федерации» подготовить проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа от 14.02.2023 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новоржевского муниципального округа, принятое решением Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа от 14.12.2023 № 19»» (с учетом требований вышеуказанного Протеста прокуратуры) и представить его на рассмотрение на ближайшей сессии Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа.
3.Настоящее решение вступает в силу после подписания.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev. gosuslugi.ru).

Председатель Собрания депутатов
Новоржевского муниципального округа                                           В. А. Меркулова
image1.png
SsS=
==

S=